
3Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  Nº 045/11, DE 27 DE JANEIRO DE 2011.
Conceder à servidora NHIRLEINE GUIMARÃES PAZ
E SILVA, Licença para tratar de  interesses particulares

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que dispõe  o art. 75, inciso VIII, combinado com o art. 94, da
Lei Complementar nº 013/94, de 03.01.94  (Estatuto dos Servidores
Públicos Civis do Estado do Piauí), resolve:

I - Conceder à servidora NHIRLEINE GUIMARÃES PAZ E SILVA,
Assistente Social, matrícula nº 178941-4, Licença para tratar de interesses
particulares, sem vencimento, no período de  01.01.11 a 24.05.12.

II - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
JOÃO DE DEUS SOUSA

Secretário
OF. 157

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  GSF Nº 265/ 2011        Teresina, 28 de janeiro de 2011.
O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ,

no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 173, da Lei
Complementar Nº 13/94;

  RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias, o prazo para

apresentação do Relatório Conclusivo referente aos trabalhos da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela
PORTARIA  GSF Nº 307/2010, datada de 24 de novembro de 2010.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 28 de
janeiro de 2011.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.
GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DA   FAZENDA ,

Teresina(PI), 28 de janeiro de 2011.
Antônio Silvano Alencar de Almeida

SECRETÁRIO DA FAZENDA
OF. 151

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
3ª GERÊNCIA REGIONAL  DE ATENDIMENT O - 3ª GERAT

EXTRATO DE ADITIV O

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí através  da
3ª Gerência Regional de Atendimento-3ª GERAT;
Contratada: Águas e Esgotos do Piauí S A - AGESPISA
Objeto: 2º Aditivo de Prorrogação do Contrato nº 001/2009 de
prestação de serviço de fornecimento de água tratada e/ou
esgotamento sanitário em prédios da 3ª GERAT e circunscrição;
Fundamentação Legal: Prorrogação (art. 57, inc. II) da Lei 8.666/93;
Vigência: 1 ano a contar de 28/01/2011.
Data da Assinatura: 24/01/2011.

OF. 155
GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO ADIAMENT O DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2011 - SEFAZ

Objeto: contratação de empresa especializada em administração e
gerenciamento de fornecimento de documentos de legitimação
(cartões eletrônicos, magnéticos ou outros), objetivando a aquisição
de gêneros alimentícios e refeições em estabelecimentos comerciais
conveniados para atender as necessidades dos servidores lotados na
UNITRAN, que trabalhem em regime de plantão.
Motivo: Maior Prazo Para Publicação
Tipo: Menor Preço     Adjudicação: Por Lote
Data de Abertura: 16/02/2011, Horário: 09:00 h
Local: Sala de Reuniões da SEFAZ/PI, endereço: Av. Pedro Freitas,
S/N, Centro Administrativo, BL-C, 1° andar, Teresina - Piauí
Aquisição do Edital: No endereço acima e na home page
www.sefaz.pi.gov.br
Esclarecimentos: no e-mail cpl@sefaz.gov.br e pelo telefone: (86)
3216-9610 (Sefaz).

Teresina (PI), 01 de fevereiro de 2011.

Nikácio Borges Leal Filho
Pregoeiro

Visto:
Antônio Silvano Alencar de Almeida

        Secretário da Fazenda

OF. 160

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO
MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

PORTARIA  SESAPI/GAB

Nº 000011 DE 28 de janeiro de 2011

RESOLVE:

Designar MARIA DAS DORES RODRIGUES SILVA, Auxiliar
Administrativo, Matricula nº 036083-0, para exercer a função de
Supervisora de Tesouraria da Maternidade Dona Evangelina Rosa –
MDER, da Secretaria da Saúde do Estado do Piauí. Símbolo DAI-7, a
partir de 28 de janeiro de 2011.

Francisco de Sousa Martins Neto
Diretor Geral da MDER

OF. 098

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
DECRETO DE 27 DE JANEIRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual e tendo
em vista o que consta no Ofício GP nº 15/2011, de 03 de janeiro de
2011, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de
2011 até 31 de dezembro de 2011, sem ônus para o órgão de origem,
o servidor GLADSTONE ALMEIDA  PEDROSA, Técnico de Apoio
Administrativo, Matrícula nº 177313-5, do quadro de pessoal da Fundação
Universidade Estadual do Piauí.
SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,
R E S O L V E  nomear, de conformidade com o disposto no inciso II,
do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ATILA
FREITAS LIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de Secretário de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

OF. 286-287



4 Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

PUBLICAÇÃO DOS ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2011

ORD PROCES 
SO 

CONTRA 
TO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 1.061/08 Termo 
Aditivo 
01/11 

referente 
ao 

Contrato nº 
04/09 

Pregão Presencial 
nº 001/2009 
/HEMOPI 

Prestação de 
Serviço de 
Engenharia 

Clínica  

Alscience 
Engenharia e 

Representações Ltda 

12 (doze) 
meses 

O mesmo do 
Contrato 

ANTONIO LAGES ALVES                                    
   Diretor Geral do HEMOPI 

OF. 063GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIV O AO CONTRATO 032/2010
OBJETO: Modificar  a CLÁUSULA QUARTA “DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO” prorrogando o prazo final de vigência por mais 45 dias contados
da publicação deste e a CLÁUSULA QUINTA “DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS”alterando a classificação orçamentária.
CONTRATADA: Construtora Landri Sales Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar 101/2000, Termos da
Lei 8.666/93  e Processo Administrativo n° 3773-11/SEDEC.
SIGNATÁRIOS: Clarissa Sousa de Carvalho-Secretária de Defesa
Civil do Estado do Piauí e Alcino da Silva Guedes-Contratado.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIV O AO CONTRATO 033/2010
OBJETO: Modificar  a CLÁUSULA QUARTA “DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO” prorrogando o prazo final de vigência por mais 45 dias contados
da publicação deste e a CLÁUSULA QUINTA “DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS”alterando a classificação orçamentária.
CONTRATADA: Construtora Geobrás e Empreendimentos Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar 101/2000, Termos da
Lei 8.666/93  e Processo Administrativo n° 3772-11/SEDEC.
SIGNATÁRIOS: Clarissa Sousa de Carvalho-Secretária de Defesa
Civil do Estado do Piauí e Hebert Luiz da Luz Barradas-Contratado.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIV O AO CONTRATO 034/2010
OBJETO: Modificar  a CLÁUSULA QUARTA “DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO” prorrogando o prazo final de vigência por mais 45 dias contados
da publicação deste e a CLÁUSULA QUINTA “DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS”alterando a classificação orçamentária.
CONTRATADA: Construtora Moderna Engenharia Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar 101/2000, Termos da
Lei 8.666/93  e Processo Administrativo n° 3780-11/SEDEC.
SIGNATÁRIOS: Clarissa Sousa de Carvalho-Secretária de Defesa
Civil do Estado do Piauí e Sérgio Roberto Barros Lemos-Contratado

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIV O AO CONTRATO 036/2010
OBJETO: Modificar  a CLÁUSULA QUARTA “DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO” prorrogando o prazo final de vigência por mais 45 dias contados
da publicação deste e a CLÁUSULA QUINTA “DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS”alterando a classificação orçamentária.
CONTRATADA: Construtora Garantia Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar 101/2000, Termos da
Lei 8.666/93  e Processo Administrativo n° 3781-11/SEDEC.
SIGNATÁRIOS: Clarissa Sousa de Carvalho-Secretária de Defesa
Civil do Estado do Piauí e Clementino Martins Neto-Contratado.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIV O AO CONTRATO 037/2010
OBJETO: Modificar  a CLÁUSULA QUARTA “DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO” prorrogando o prazo final de vigência por mais 45 dias contados
da publicação deste e a CLÁUSULA QUINTA “DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS”alterando a classificação orçamentária.
CONTRATADA: Construtora Planos Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar 101/2000, Termos da
Lei 8.666/93  e Processo Administrativo n° 3774-11/SEDEC.
SIGNATÁRIOS: Clarissa Sousa de Carvalho-Secretária de Defesa Civil
do Estado do Piauí e José Maria Vanderley Rodrigues-Contratado.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
DIRET ORIA  DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS

�

�

 

EXTRATO ATO ADMINISTRATIVO 
 
 

ATO: ADITIVO ATA SRP 
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES  
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004 
Prazo de Validade: 12(doze) meses, sendo admitida prorrogação por mais doze meses. 
 
 

  
1) Ficam prorrogados, por mais 12 meses, os procedimentos constante do quadro acima, com fundamento  no 
Decreto 11.319/04, passando, a vigorar por mais um ano, ou até que seja publicado extrato de novo pregão com 
mesmo objeto. 
  
Informações: Diretoria de Licitações e Contratos. Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, 2° Andar, Centro 
Administrativo, Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina-PI. 
 

Wilson Gondim Cavalcanti Filho 
Diretoria de Licitações e Contratos – SEAD 

 
Paulo Ivan da Silva Santos 

Secretaria de Administração – SEAD 
 

DOE n° 
DATA 

EXTRATO 
n° 

OBJETO 
PREGÃO 

n° PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

24/10 04.02.2010 04.02.2011 
VI/2010 

AQUISIÇÃO DE 
UTENSÍLIOS DE 

COZINHA 
045/2009 

29/10 11.02.2010 11.02.2011 
VII/2010 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ACESSO 

DEDICADO A 
INTERNET 

093/2009 

32/2010 19.02.2010 19.02.2011 
VIII/2010 

AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS 

079/2009 

40/2010 03.03.2010 03.03.2011 
XII/2010 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

EXCPCIONAIS 
142/2009 

40/2010 03.03.2010 03.03.2011 
V/2010 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE 

GRAVAÇÃO DE 
IMAGENS 

058/2009 

OF. 028

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL  - SDR
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 3ª e 4ª, do
contrato abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo de
vigência do termo aditivo ao contrato:
Contrato: 020/2009
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a
Empresa Carvalho Engenharia Ltda.
Vigência: 14-02-2011

OF. 095

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIV O AO CONTRATO 038/2010
OBJETO: Modificar  a CLÁUSULA QUARTA “DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO” prorrogando o prazo final de vigência por mais 45 dias contados
da publicação deste e a CLÁUSULA QUINTA “DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS”alterando a classificação orçamentária.
CONTRATADA: Oásis Construções e Consultoria Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar 101/2000, Termos da
Lei 8.666/93  e Processo Administrativo n° 3785-11/SEDEC.
SIGNATÁRIOS: Clarissa Sousa de Carvalho-Secretária de Defesa
Civil do Estado do Piauí Marcelino Almeida Araújo-Contratado.

OF. 024

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 005/2011

CONTRATANTE:  Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO:  R.N. Martins de Sousa – ME (Uniformes)
OBJETO:  aquisição de camisetas e bonés
FUNDAMENT AÇÃO:  Lei nº. 8.666/93, Pregão 054/2009 CCEL/
SEAD, Proc. 0066.000.08224/2010-6
VIGÊNCIA:  12 meses a contar de 01/01/2011.
DATA ASSINATURA : 20/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 030/2011

CONTRATANTE:  Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO:  Lanlink Informática Ltda
OBJETO:  aquisição de 10 comutadores de acesso catalyst 2960
FUNDAMENT AÇÃO:  Lei nº. 8.666/93, Pregão 024/2010 CCEL/
SEAD, Proc. 0066.000.06393/2010-6
VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias a contar de 31/01/2011.
DATA ASSINATURA : 31/01/2011

OF. 161

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA



5Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N° 0054/2011 – DPE – Aditivo 002 ao Contrato nº.
007/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: FOCUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
Objeto: Prorrogação do contrato 007/2009.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II e IV da Lei 8.666/93.
Valor mensal: R$ 2.855.00 (dois mil oitocentos e cinqüenta e cinco reais).
Data de Assinatura: 28 de janeiro de 2011.
Vigência: até 28 de janeiro de 2012.

OF. 059

EXTRATO DE RENOVAÇÃO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 001
Proc. Adm. Nº 0107/2011
Partes: Defensoria Pública do Estado do Piauí e Fundação
Universidade Estadual do Piauí - UESPI
Objeto: Estabelecer, por via de Estágio Extracurricular, a cooperação
mútua entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ e a
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI,
propiciando ao estagiário, formação profissional teórica e prática.
Data da Assinatura: 19/01/2011

OF. 060

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRA TO Nº. 001/11
FIRMADO ENTRE O DEP ARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÂNSIT O – DETRAN-PI E A EMPRESA J MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA.

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI e a EMPRESA J MENESES CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO:  Constitui o presente contrato a contratação de empresa
para instalação de Extensão primária em 13,8 KV e subestação aérea
trifásica de 75 kVA para atendimento ao edifício David Solano.
ASSINAM:  Tiago Mendes Vasconcelos e João José Meneses Silva.

OF. 001

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/10 - CPL

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA DE LICIT AÇÃO DO
REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2010-CPL – AGESPISA, cujo objetivo
é AQUISIÇÃO DE 250.000 KG (DUZENTOS E CINQUENTA MIL
QUILOS) DE SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO SÓLIDO, P ARA
SEREM UTILIZADOS NOS MUNICÍPIOS DE TERESINA,
FLORIANO, PARNAÍBA, PICOS E BOM JESUS NO ESTADO DO
PIAUI , de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/
02 e especificações no Anexo V do Edital.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO – CPL: comunica
aos interessados que o objeto do Registro de Preços acima mencionado
publicado no Diário Oficial do Estado, através da Comissão Permanente
de Licitação, foi RETIFICADO nos termos abaixo:

Onde lê: AQUISIÇÃO DE 890.000 KG (OIT OCENTOS E
NOVENTA MIL  QUILOS) DE SULFATO DE ALUMÍNIO
FERROSO SÓLIDO, PARA SEREM UTILIZADOS NOS
MUNICÍPIOS DE TERESINA, FLORIANO, PARNAÍBA, PICOS
E BOM JESUS NO ESTADO DO PIAUI , de acordo com a Lei nº
8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02 e especificações no
Anexo V do Edital.

Lê-se: AQUISIÇÃO DE 250.000 KG (DUZENTOS E
CINQUENTA MIL  QUILOS) DE SULFATO DE ALUMÍNIO
FERROSO SÓLIDO, PARA SEREM UTILIZADOS NOS
MUNICÍPIOS DE TERESINA, FLORIANO, PARNAÍBA, PICOS
E BOM JESUS NO ESTADO DO PIAUI , de acordo com a Lei nº
8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02 e especificações no
Anexo V do Edital.

SILVANIA  DA SILVA CARVALHO
Pregoeira

MARCOS VENÍCIUS MEDEIROS COSTA
Diretor Presidente da AGESPISA.

Teresina, 31 de janeiro de 2011.

OF. 141

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo:
TERMO ADITIV O N.º 01/2011 AO CONTRATO  N.º 008/2011-
CPL/GAMIL
Processo Nº 0851/2010  - GAMIL
Contratada: Algar Aviation Táxi Aéreo S.A.
CNPJ: 17.186.172/0001-02 CHE Nº 7701.01/ANAC/CETA Nº
2003-01-0CBX-03-02.
Objeto: Alteração no valor contratual, aditivando-se em valor total
de R$16.100,00 (dezesseis mil e cem reais), em parcela única, sendo
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) relativos a mão de obra e
R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) referente a peças
complementares e não previstos no Sistema de Monitoramento do
Programa MORE, atestado como indispensáveis à sua plena execução.
Fundamento Legal: Cláusula Sexta (itens 6.6 e 6.7) do CONTRATO
N.º 008/2010 CPL/GAMIL.
Maiores informações: Gabinete Militar. Palácio de Karnak. Av.
Antonino Freire, 1450. Centro. Fone: (86) 3221-8900.

OF. 013

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ato Administrativo:
CONTRATO  N.º 008/2011-CPL/GAMIL
Processo Nº 0851/2010  - GAMIL
Contratada: Algar Aviation Táxi Aéreo S.A.
CNPJ: 17.186.172/0001-02 CHE Nº 7701.01/ANAC/CETA Nº
2003-01-0CBX-03-02.
Objeto: Continuidade do monitoramento dos motores PT6A-135 S/N
PCE-92735 e PCE-92751, da aeronave XINGU, pelo Programa MORE.
Valor: US$ 3.500,00 (três mil e quinhentos dólares), a serem pagos
em moeda nacional, utilizando-se o câmbio relativo ao dólar
comercial, cotação para venda, do dia do faturamento
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, e vigerá
até que os motores atinjam TSN (Time Since New) de 8.000 horas
de vôo ou 9.500 ciclos, o que ocorrer primeiro, prorrogáveis por
iguais e sucessivos períodos na forma da Lei 8.666/93.
Fundamento Legal: Art. 25, “caput” da Lei 8.666/93.
Maiores informações: Gabinete Militar. Palácio de Karnak. Av.
Antonino Freire, 1450. Centro. Fone: (86) 3221-8900.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILIT AR DA GOVERNADORIA



6 Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIP AL  DE ALTOS – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N. 001/11, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
LOTE, em 14/02/2011 às 08:00 h, tendo como objeto a Aquisição
de combustíveis e derivados. RECURSO: Orçamento Geral/2011.
Copias do edital: sede da Prefeitura, na Praça Cônego Honório,
30, centro.

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N. 002/11, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
LOTE, em 14/02/2011 às 09:00 h, tendo como objeto a Aquisição
de material de construção e hidráulico. RECURSO: Orçamento
Geral/2011. Copias do edital: sede da Prefeitura, na Praça Cônego
Honório, 30, centro.

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N. 003/11, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
LOTE, em 14/02/2011 às 10:00 h, tendo como objeto a Aquisição
de peças para bombas submersas e quadros de comando.
RECURSO: Orçamento Geral/2011. Copias do edital: sede da
Prefeitura, na Praça Cônego Honório, 30, centro.

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N. 004/11, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
LOTE, em 14/02/2011 às 11:00 h, tendo como objeto a Aquisição
de peças para veículos, baterias e pneus. RECURSO: Orçamento
Geral/2011. Copias do edital: sede da Prefeitura, na Praça Cônego
Honório, 30, centro.

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N. 005/11, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
LOTE, em 14/02/2011 às 12:00 h, tendo como objeto a prestação
de serviços de exames e consultas. RECURSO: Orçamento Geral/
2011. Copias do edital: sede da Prefeitura, na Praça Cônego
Honório, 30, centro.

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N. 006/11, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
LOTE, em 15/02/2011 às 08:00 h, tendo como objeto a aquisição
de material elétrico de alta e baixa tensão. RECURSO:
Orçamento Geral/2011. Copias do edital: sede da Prefeitura, na
Praça Cônego Honório, 30, centro.

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N. 007/11, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
LOTE, em 15/02/2011 às 09:00 h, tendo como objeto a aquisição
de material permanente. RECURSO: Orçamento Geral/2011.
Copias do edital: sede da Prefeitura, na Praça Cônego Honório,
30, centro.

O MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, através da CPL, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N. 008/11, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
ITEM, em 15/02/2011 às 10:00 h, tendo como objeto a prestação
de serviços de locação de máquinas para manutenção de estradas.
RECURSO: Orçamento Geral/2011. Copias do edital: sede da
Prefeitura, na Praça Cônego Honório, 30, centro.

Altos (PI), 01 de fevereiro de 2011.

Tiago Rodrigues Nogueira Junior
Presidente da CPL.

P. P.  12412

OUTROS

EDITAL

          IMOBILIÁRIA  GARANTIA  LTDA , CNPJ 02.252.675/0001-53,
torna público que requereu junto à Secretaria de MEIO AMBIENTE
e RECURSOS HIDRICOS – SEMAR – PI, a licença de Desmatamento
de 25,89 ha no loteamento Wall Ferraz devidamente aprovado pela
Prefeitura Municipal de Teresina e situado na Avenida Principal do
Pólo Industrial Sul no Bairro Pedra Miúda em Teresina-Piauí.

P.P.  12396
3-3

ANEXO LXV 2010

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ

ANEXO LXV
<INDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO, QUANDO O DEMOSTRATIVO FOR ESPECIFICODE UM ÓRGÃO>

VERSÃO SIMPLIFICADA DO RELATORIO DE GESTÃO FISCAL 
DEMONSTRATIVO  DOS LIMITES

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

      REFERENCIA: SETEMBRO/10 A DEZEMBRO/10
R$

DESPESA COM PESSOAL – 3º Quadrimestre VALOR %SOBRE A RCL
Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do limite - TDP 92.395.062,24 2,00 
Limite Maximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <2,46%> 111.311.494,71 2,46 
Limite Prudencial 95%  (§ único, art. 22 da LRF) - <2,34%> 105.745.919,98 2,34 

DÌVIDA VALOR %SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Liquida 

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES VALOR %SOBRE A RCL
Total das Garantias

Limite Definitivo por Resolução do Senado Federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR %SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas 

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido p/ Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externa

Limite Definido p/ Senado Federal  para Operações de Crédito por Antecipação da receita 

RESTOS A PAGAR

Valor Apurado nos Demostrativos respectivos

FONTE:

Themistocles Sampaio P. Fo. Larissa Bastos Silva

CHEFE DO PODER REPONSÁVEL PELA  ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

FINANCEIRO

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS 

SUFICIENCIA ANTES DA 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR  NÃO PROCESSADOS

OF.  006



7Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

EDITAL Nº. 013/2011

PRORROGAÇÃO – Processo de Seleção de Remoção para
Professores dos Centros Estaduais de Tempo Integral

De ordem do Secretário de Educação e Cultura do Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições legais, e com vistas ao início do
período letivo da Rede Estadual de Ensino, a Diretora da Unidade de
Gestão de Pessoas, RESOLVE PRORROGAR o prazo de validade
do edital n° 013/2009, de 30 de novembro de 2009, por 1 (um) ano,
ou seja, até 30 de novembro de 2011.

Teresina, 01 de Fevereiro de 2011

OF.  022

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS -UGP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL  Nº 013/2009
PRORROGAÇAO

 
                     

 
 

ADITIVO DO EDITAL Nº 004/2011 
DE TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

 

 A Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, 

conforme a portaria SEDUC GSE/ADM nº 0019/2011, estabelece retificação do 

Anexo I, do referido Edital, conforme tabela abaixo. 

 
CARGO 

 
ESCOLARIDADE E 

EXIGÊNCIAS 

 
LOCAL DE 
TRABALHO 
(LOTAÇÃO) 

 
C.H. 

 
SALÁ RIO 

R$ 

 
VALOR DA 
INSCRIÇÃO 

  
FONOAUDIÓLOGO(A) 
  

  
Curso Superior de 
Fonoaudiologia com registro no 
Conselho Regional de 
Fonoaudiologia 
Experiência mínima de 1 (um) 
ano na área de deficiência 
mental ou auditiva. 

 
ANA CORDEIRO  

CIES 
 

CAS 
 

CAP 

20 

 
844,00 

+ 
Grat. 75,00 

 
 

R$ 20,00 

  
PSICOLÓGO(A) 
  

  
Curso Superior de Psicologia 
com registro no Conselho 
Regional de Psicólogo. 
Experiência de, no mínimo, 1 
(um) ano em trabalho com 
crianças e adolescentes com 
deficiência. 

 
CAP 

 
CIES 

 
CAS 

 

20 

 
844,00 

+ 
Grat. 75,00 

 
 
 

R$ 20,00 

  
PSICOPEDAGOGO(A) 
  

  
Curso Superior com 
licenciatura plena em qualquer 
área da Educação, com pós-
graduação em psicopedagogia 
institucional. 
Experiência mínima de 1 (um) 
ano na área. 

 
 

CIES 
 

CAP 
 

ANA CORDEIRO 

20 

 
844,00 

+ 
Grat. 75,00 

 
 

R$ 20,00 

  
FISIOTERAPEUTA 
  

  
Curso Superior de Fisioterapia 
e registro no Conselho 
Regional de Fisioterapia.  
 Experiência mínima de 1 (um) 
ano na área. 

 
 

CIES 
 

CAP 

20 

 
844,00 

+ 
Grat. 75,00 

 
 

R$ 20,00 

  
TERAPEUTA OCUPACIONAL 
  

  
Curso superior em Terapia 
Ocupacional com registro no 
CREFITO. 
Experiência mínima de 1 (um) 
ano na área.  

 
ANA CORDEIRO 

 CAS 
CAP 
CIES 

 

20 

 
844,00 

+ 
Grat. 75,00 

 
R$ 20,00 

  
ASSISTENTE SOCIAL 

  
Curso Superior de Serviço 
Social e registro no Conselho 
Regional de Assistente Social 
Experiência mínima de 1 (um) 
ano na área. 
  

 
CAP 

 
CIES 

 
CAS 

20 

844,00 
+ 

Grat. 75,00 

 
R$ 20,00 

MUSICOGRAFISTA PARA 
BRAILLE  

Curso Superior em música e 
conhecimento do código 
BRAILLE. 

 
CAP 

20 844,00 
+ 

Grat. 75,00 

R$ 20,00 

PSICOMOTRICISTA  Graduação na área da 
educação ou saúde e 
especialização em 
psicomotricidade. 

 
CAP 
CAS 
CIES 

 
20 

844,00 
+ 

Grat. 75,00 

 
R$ 20,00 

         

Teresina(PI), 31 de Janeiro de 2011. 

                                 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
                   SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ 
                    UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS – UGP 
                 GERÊNCIA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – GEFAPE  
                                GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - GEE 

�

OF.  020

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS - UGP
COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO - CE

ERRATA:

DECRETO 13.184 DE 23.07.2008, PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DE ESTADO Nº 140 DE 25.07.2008.

ONDE SE LÊ:

MARIA DAS DORES PEREIRA DA SILVA MATRÍCULA 064254-1
CARGO – AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS
ESPECIALIDADE – TECNICO EM MANUTENÇAO DE INFRA-
ESTRUTURA ESCOLAR

LEIA-SE:

MARIA DAS DORES PEREIRA DA SILVA MATRÍCULA 064254-1
CARGO – AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS
ESPECIALIDADE – AUXILIAR DE ALIMENT AÇAO ESCOLAR

OF. 021

REQUERIMENT O DE LICENÇA  AMBIENT AL

O MUNICÍPIO DE MATIAS OLÍMPIO – PI, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, a Licença Prévia (LP), para Pavimentação de 4.046m² de
vias públicas em paralelepípedo na localidade Formosa no Município
de Matias Olímpio – PI.Não foi determinado o estudo de impacto
ambiental.

Matias Olímpio, 26 de janeiro de 2011.

Edisio Alves Maia
Prefeito Municipal

P. P.  12411

P. P.  12408

Wanderson Batista de Sousa ME, torna público que requereu à
Se-cretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR a
Dispen-sa de  Licença Ambiental para Comercio Varejista de  GLP,
localizado na Rua Lauro Cavalcante s/n,bairro vaquejada,município
de Uruçuí-PI.Foi  determinado estudo de impacto ambiental.

P. P.  12410

POSTO BAZILÃO L TDA. (POSTO BAZILÃO), CNPJ:
13.105.670/0001-14, EST BR 316 KM 210, Zona Rural,
Valença do Piauí - PI, requereu à DLF/SEMAR as Licenças
Prévia - LP, Instalação - LI (sequenciais) e de Operação - LO,
para implantação de um Posto de Combustíveis. Teresina, 01
de fevereiro de 2011.

P. P.  12413



8 Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

18149898387 ANTONIO CARDOSO DE BRITO A100047301/001 

82555893334 ANTONIO CELSON GERONCIO A800163201/001 

02201375364 ANTONIO CESAR DA SILVA MORAES A700312801/001 

18285864391 ANTONIO DA COSTA ARAUJO A100043701/001 

52021670325 ANTONIO DA COSTA SILVA A100072801/001 

55336574368 ANTONIO DA SILVA MENDES A100047001/001 

65902033772 ANTONIO DAMIÃO DA SILVA A300003601/001 

74654993304 ANTONIO DOMINGOS ALVES DE OLIVEIRA A500053501/001 

98852760334 ANTONIO FERNANDO DA SILVA CARNEIRO A700404601/001 

53710703115 ANTONIO FERREIRA DE SOUSA A800193801/001 

02907639323 ANTÔNIO FRANCISCO ALVES A900323501/001 

44682484320 ANTONIO FRANCISCO FORTES SANTOS A500022901/001 

02753604312 ANTONIO FRANCISCO OLIVEIRA SOUSA A900322101/001 

00387864350 ANTONIO ISMAR DUARTE DE BRITO A800347501/001 

95002405304 ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA A700264301/001 

55196268391 ANTONIO LOPES DE CARVALHO A800324501/001 

29617715368 ANTONIO LOPES DE SOUSA A700326401/001 

21808724372 ANTONIO LUIZ GOMES DE OLIVEIRA A100061901/001 

62804570363 ANTONIO MANOEL DA SILVA A300031901/001 

18284825368 ANTONIO MARQUES FEITOSA A100051101/001 

18284825368 ANTONIO MARQUES FEITOSA A400031701/001 

35294175304 ANTONIO MARQUES FERREIRA A700367801/001 

81957157372 ANTONIO MENDES DE MORAIS A800065101/001 

34164391391 ANTONIO MILTON DE CARVALHO A800133701/001 

18285783391 ANTONIO NUNES DA SILVA A100064201/001 

16034902304 ANTONIO OLIMPIO DA COSTA A100040601/001 

18285945391 ANTONIO PAULO FILHO A100046801/001 

96180790310 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS A600832801/002 

51467917320 ANTONIO RAIMUNDO DO NASCIMENTO A100046701/001 

71284044300 ANTÔNIO RAMOS PEREIRA A800200301/001 

02336539373 ANTONIO REGINALDO GOMES DA ROCHA A600823801/002 

34249001334 ANTONIO RIBEIRO DE SOUSA A300002901/002 

34249001334 ANTONIO RIBEIRO DE SOUSA A800260601/001 

18148913315 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA A100049201/001 

90487729315 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA A900074601/001 

44712995300 ANTONIO SOUSA NASCIMENTO A500245701/001 

75335255315 ANTONIO SPINDOLA DA SILVA A800162501/001 

49690116304 ANTONIO VITORIA A100051201/001 

04004771307 BARNABER DOS SANTOS ARAUJO A700153001/001 

18290493304 BENEDITO PEREIRA DOS REIS A100053701/001 

21808503287 BENEDITO RODRIGUES DA SILVA A800314701/001 

53550820330 BENTO RODRIGUES DA CRUZ NETO A300002401/001 

97493635315 BERNARDA DE MORAES PEREIRA A800191301/001 

98307576334 BERNARDA FRANCISCA DE SOUSA A700262001/001 

01075358310 BERNARDA SOUSA DOS SANTOS A800337701/001 

01659212340 BERNARDO ALMEIDA LEARTE A700174001/002 

15260330382 BERNARDO ARI SILVA ARAUJO A800191101/001 

03739151366 BERNARDO DE SOUSA TEIXEIRA A900246201/001 

03072260346 BERNARDO FELIX A700330801/001 

11489476806 Cândido Cavalcante Neto A100060301/001 

34960732334 CARLITO PEREIRA DA COSTA A100047501/001 

00978538366 CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO A800252701/001 

03839956390 CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA A700343801/001 

00827871317 CARLOS JOSE LIMA DA COSTA A700404501/001 

01581818327 CARMEM CELIA SILVA A600834701/002 

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. 
Rua Hermínio Castelo Branco, 534, Centro, Esperantina-PI. 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 20111590000000001  

 
O Banco do Nordeste do Brasil S.A., por meio do presente Edital, NOTIFICA DA 
EXISTÊNCIA DE DÉBITO pertinente a financiamento do Programa Nacional de 
Fortalecimento da Agricultura Familiar (PRONAF) concedido pela União, por intermédio 
do Notificante, com recursos públicos federais, sendo, portanto, crédito(s) de conta e risco 
da União, em nome do(s) devedor(es) que se encontra(m) ao final relacionado(s), por se 
encontrar(em) em local incerto e não sabido. Fica(m) eles, portanto, ciente(s) de que, no 
prazo máximo de 90 (noventa) dias, a partir da data da publicação deste Edital, 
deverá(ão) efetuar o pagamento do(s) título(s) de sua(s) responsabilidade(s), no endereço 
acima especificado, e que o não-pagamento poderá ensejar o vencimento integral da 
dívida e a adoção das seguintes medidas, na forma autorizada pela Portaria nº 202 de 21 
de julho de 2004, publicada no Diário Oficial da União de 23 de julho de 2004, do 
Ministério da Fazenda:  
 
a) inscrição no Cadastro Informativo de Créditos Não-quitados do Setor Público Federal 

(CADIN), nos termos da Lei n.º 10.522/2002;  
 
b) encaminhamento do(s) crédito(s) à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), 

estando passível(is) de inscrição na Dívida Ativa da União. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi expedido o presente edital. 
 

  

  

  

  

  

  

3 8 A 1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 S 2 

  

  

  

  

  

  

CPF CLIENTE OPERAÇÃO 

18151124334 ABDIAS PEREIRA DA SILVA A100062801/001 

18286062353 ABIDIAS PEREIRA DA SILVA A100055101/001 

42845378300 ADALBERTO SAMPAIO DE OLIVEIRA A700330101/001 

88782107300 ADÃO DA SILVA OLIVEIRA A700380801/001 

77965540363 ADAUTO RESENDE PESSOA A800250601/001 

02416487345 ADEMIR MARQUES DE SOUSA A800065001/001 

86393758368 ALDECY CARNEIRO DA SILVA A700401901/001 

00502306386 ALDEMAR LOPES DE ARAUJO SOUSA A800205301/001 

18286046315 ALDEMARO RODRIGUES DE MORAIS A300002001/001 

53551435391 ALUISO DO LIVRAMENTO CORREIA A100047601/001 

02766317309 ALZENIRA CUNHA COSTA A800132001/001 

00766867366 ANA CÉLIA LEAL DE CASTRO A800366101/001 

01145871160 ANA LOPES DE CARVALHO A900245901/001 

01466004363 ANA LUCIA DA CUNHA LEAL A700108601/002 

94439575315 ANA LÚCIA DO NASCIMENTO A800366001/001 

77766377349 ANA MARIA DIAS LOPES A100047401/001 

69705089353 ANA NONATA CORREIA A100048101/001 

77496604372 ANTONIA DA SILVA SANTOS A800269301/001 

87187116349 ANTONIA DE FREITAS A500079001/001 

92817394372 ANTONIA LOPES DIAS A600661301/002 

85065340382 ANTONIA MARIA DE SOUSA A700186501/001 

97601721353 ANTONIA SILVA SOUSA A800230801/001 

30566096315 ANTÔNIO ALVES FERNANDES A100057201/001 

35311282304 ANTONIO ARAUJO SILVA A700373401/001 

92262716315 ANTONIO BORGES DA SILVA A900322501/001 

02717185364 ANTONIO CANDIDO DA SILVA A800369001/001 



9Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

02788068301 CASSIANA ALVES COSTA A800253501/001 

18287093368 CECÍLIO GOMES DA SILVA A100056301/001 

00167149385 CILIRA MARIA PEREIRA A600659901/001 

00931266386 CLAUDINE DE SOUSA SILVA A700347001/001 

02617258319 CLEIDIANE COSTA PESSOA A700402501/001 

92542565368 CLEUDIA MARIA LOPES DA CRUZ A700399401/001 

98612115353 CONCEIÇÃO DE MARIA COSTA FÉLIX A800266001/001 

15559183873 CRISTÓVÃO RAMOS PEREIRA A800205501/001 

61825905304 DARIO FERNANDES DA SILVA A700371701/001 

79167063349 DEUZEDETE FERREIRA DOS SANTOS A700369401/001 

56467427300 DIVINO DO ESPIRITO SANTO SILVA COSTA A800163301/001 

02914185383 DOMINGAS ALVES DA SILVA A900287101/001 

40212548468 DOMINGOS ALVES DA SILVA A100062901/001 

18235409372 Domingos Alves de Araújo A100052301/002 

18235409372 Domingos Alves de Araújo A800331501/001 

18286771320 DOMINGOS CARDOSO DA SILVA A100056701/001 

50469843349 DOMINGOS CRUZ DOS REIS A300003401/002 

95339671372 DOMINGOS CRUZ NETO A800205601/001 

52666492320 DOMINGOS DE ARAUJO SOUSA A800415601/001 

85133558368 DOMINGOS DE OLIVEIRA A700109301/002 

44715986353 DOMINGOS FERREIRA DE SOUSA A700258301/001 

51468182315 DOMINGOS FERREIRA DO NASCIMENTO A100047201/001 

39763340306 DOMINGOS FERREIRA PASSOS FILHO A800239801/001 

34940642372 DOMINGOS ZEFERINO DA SILVA A800195901/001 

86091530372 EDIANO ALVES DE ARAUJO A800205901/001 

03431180337 EDILENE GOMES  SILVA A800181301/001 

94688540353 EDISON BATISTA DE LIMA A700399301/001 

96831723349 EDITE FRANCISCA DE SOUSA NASCIMENTO A700405001/001 

52715892349 EDMILSON DE ARCANJO A100045701/001 

02495240313 EDUARDO LIMA MORAES A800373801/001 

66643511291 ELIANE MARIA DA SILVA A800252601/001 

94331430359 ELIDIANE PEREIRA CARVALHO A700382201/001 

02927952388 ELIS REGINA DOS SANTOS CARVALHO A800366201/001 

02487288302 ELISIANE MONTEIRO DE SOUSA A700304401/001 

51467755320 ELIZABETE GOMES DA SILVA A100042701/001 

55197558334 EMIDIO DE SOUSA LIMA A300003201/001 

99295270363 EMIDIO DO NASCIMENTO SOUSA A800251501/001 

03251197320 ERENILDA NASCIMENTO MOREIRA A700402901/001 

02050672390 ERINALDA GOMES DO NASCIMENTO A900090801/001 

02827632365 ERINALDA RODRIGUES DA SILVA A800291801/001 

01402866321 ESMERALDINO VIANA DA SILVA A600832501/002 

98972766372 ESTELMA BASTOS DA COSTA A700372201/001 

02836896337 ETIAHANE MARIA DE MENESES SILVA A800261301/001 

52022595300 EUGENIO SENHORINHA DA SILVA A100042801/001 

96870826315 EVANGELISTA DA SILVA A800210201/001 

95382275300 FABIA COSTA A700318901/001 

97517178334 FILOMENA MARIA DA CONCEIÇÃO DO VALE A800203301/001 

01651451370 FLAUDIANA DE SOUSA SANTOS A700317101/001 

03086290358 FRANCILMA HOLANDA MACHADO DOS SANTOS A800137101/001 

01445495309 FRANCINEIDE PEREIRA PINTO A700276301/001 

01220945307 FRANCINILDA DO NASCIMENTO FIRMINO A700261001/001 

99152401391 FRANCISCA ALVES DA SILVA A800206301/001 

93047185387 FRANCISCA DAS CHAGAS COELHO DA SILVA A800206601/001 

02152976363 FRANCISCA DAS CHAGAS MARQUES DA SILVA A600687001/002 

01637327366 FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA A800064701/001 

95257322315 FRANCISCA DE ALMEIDA SILVA CARVALHO A700143501/001 

01086000331 FRANCISCA DE SOUSA BASTOS A700399101/001 

93440286304 FRANCISCA EVARISTA CORREIA A700328501/001 

00832192341 FRANCISCA FERREIRA DE FREITAS A600563001/001 

03615453395 FRANCISCA GOMES DA SILVA SANTOS A600567601/001 

64337251391 FRANCISCA LEITE FEITOSA A500300201/001 

85768545387 FRANCISCA LUÍZA DA SILVA A800364401/001 

03920060300 FRANCISCA LUZIA DE SOUSA A700401601/001 

92278892304 FRANCISCA MARIA ARAUJO A700406801/001 

24056057320 FRANCISCA MARIA DA CONCEICAO A100048501/001 

51467968315 FRANCISCA MARIA DA CONCEICAO A300002601/001 

45142939387 FRANCISCA MARIA DE CARVALHO A700123101/002 

90891562320 FRANCISCA MARIA DE SOUSA A600649801/001 

85769134372 FRANCISCA MARIA GOMES A800215801/001 

03328315314 FRANCISCA MARIA RIBEIRO DE BRITO A700406001/001 

92556744391 FRANCISCA RODRIGUES DO NASCIMENTO XAVIER A900287001/001 

01244459348 FRANCISCA SABINA CARNEIRO A800379801/001 

02973828376 FRANCISCA SILVA DE SOUSA A600720801/001 

91104696304 FRANCISCO ABEL DO NASCIMENTO A800133401/001 

51467453315 FRANCISCO ALVES CARDOSO A100057601/001 

51467178349 FRANCISCO ALVES DE BRITO A800200901/001 

60135082323 FRANCISCO ALVES DE SOUSA A700130801/001 

45140758334 FRANCISCO CARLOTA DE LIMA A800065701/001 

00288865340 FRANCISCO CHARLES NASCIMENTO SAMPAIO A800152901/001 

95029656391 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE SOUSA A800153101/001 

92001998368 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES SILVA A800199801/001 

20076720306 FRANCISCO DAS CHAGAS CARDOSO SILVA A800168001/001 

20076720306 FRANCISCO DAS CHAGAS CARDOSO SILVA A800167901/001 

52022552334 FRANCISCO DAS CHAGAS COELHO A100054501/001 

90896637387 FRANCISCO DAS CHAGAS DE CARVALHO CANUTO A900323301/001 

03605186300 FRANCISCO DAS CHAGAS FONTINELE DA COSTA A700406501/001 

52671186304 FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES A500246201/001 

20077262387 FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES A700399201/001 

33044332877 FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES DA SILVA A800225001/001 

47007826253 FRANCISCO DAS CHAGAS PERES A500041201/001 

95178392353 FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS A500368201/001 

02171882301 FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS FREITAS A700115801/001 

10549056300 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA A500040901/001 

39525554368 FRANCISCO DAS CHAGAS VENTURA A600830301/002 

14802141831 FRANCISCO DE SOUSA FERREIRA A500072101/001 

37420020310 FRANCISCO DE SOUSA OLIVEIRA A300032501/001 

17246758852 FRANCISCO EDIMAR MARQUES SILVA A800134201/001 

02909127338 FRANCISCO FERREIRA ROCHA A700361901/001 

18149081372 FRANCISCO GOMES DA SILVA A100043101/001 

52022234391 FRANCISCO GOMES DA SILVA A300001301/001 

34172807372 FRANCISCO IBIAPINA BATISTA A100042001/001 

00575294345 FRANCISCO JOSE DA SILVA A500468801/001 

96690852334 FRANCISCO JOSE NUNES A800162101/001 

91652774300 FRANCISCO LAURINDO DE SOUSA A500374901/001 

98497162315 FRANCISCO LAURINDO DE SOUSA A800267601/001 

01261573323 FRANCISCO LEMOS NETO A600606501/001 

45145210353 FRANCISCO LOPES DIAS A600679201/002 

52022080300 FRANCISCO MARCOS DE ARAUJO A100058101/001 

68609965368 FRANCISCO MARCOS DE SOUSA A800064801/001 

42064783334 FRANCISCO MARIANO NUNES A100064601/001 



10 Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

19970080334 FRANCISCO MATIAS DE SOUSA A100055401/001 

75470357368 FRANCISCO MENESES GOMES A100057001/001 

51467658391 FRANCISCO MODESTO DE SOUSA A100056601/001 

58542000153 FRANCISCO MOREIRA  DOS  SANTOS A800189301/001 

35273488320 FRANCISCO NUNES LEAL A800185101/001 

52716732353 FRANCISCO OLIMPIO DA COSTA A100054201/001 

91343348315 FRANCISCO OTAVIANO DE MOURA A800133601/001 

62777742391 FRANCISCO PAULO DA SILVA A500010301/001 

18149090363 FRANCISCO RAIMUNDO DAS CHAGAS A100048301/001 

51467631353 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA A100046901/001 

52022145372 FRANCISCO RODRIGUES SUDARIO A100046001/001 

01354772393 FRANCISCO SALES DA SILVA CAXIAS A600798101/001 

52022307372 FRANCISCO SANTANA A300003701/001 

96458968353 FRANCISCO SOUSA GOMES A800265201/001 

15938050391 FRANCISCO TOMAZ FILHO A100059501/001 

64563600300 FRANCISCO VIDAL SANTANA A800186001/001 

55196314334 GENESIO PEREIRA A500300701/001 

76033503368 GENIVAL DA SILVA ALVES A800207001/001 

00268746362 GENIVAL LIMA DA SILVA A600823001/002 

35118059372 GERALDA MACHADO DA SILVA A700114301/001 

35230533315 GERALDO DE SOUSA GOMES A100064301/001 

02114077390 GERALDO FERREIRA DA SILVA A800416401/001 

04158723329 GILVAN LIMA SILVA A700261401/001 

00118661361 GIZELDA RODRIGUES DOS SANTOS A700124601/002 

81432550772 GONCALO ALVES DE SOUSA A300002101/001 

34249958353 GONCALO ALVES FERREIRA A100059301/001 

18286810325 GONCALO AMARANTE CORREIA A100049901/001 

18533698372 GONCALO NUNES DE OLIVEIRA A100059901/001 

02874942332 GUILHERME CORREIA NETO A700365101/001 

55273602300 HORÁCIO AMARAL LUSTOSA A800374301/001 

03524141382 IGO OLIVEIRA SILVA A700361601/001 

76363341353 INACIA MARIA DA CONCEIÇÃO A100045401/002 

55186718300 IOMAR SOUZA A800264801/001 

00167216325 ISIDIO FRANCISCO DE ARAUJO A800064501/001 

63955652300 IZAURA DA CONCEIÇÃO SOUSA OLIVEIRA A800211001/001 

72302968387 JACINTA MEDEIROS DA SILVA A300003001/001 

27349438320 JACINTO TEIXEIRA DE SOUSA A100053201/001 

02632134390 JAQUELINE DE OLIVEIRA NUNES A900323201/001 

18576923300 JERÔNIMO DIOLINDO DE ALMEIDA A800421401/001 

47069236387 JESUINO DE SOUSA CAXIAS A100041501/001 

45138435353 JOAO AFONSO GOMES A800192001/001 

52715850344 JOAO ALVES FERREIRA A300001401/001 

18289061315 JOÃO BARROSO MENDES A100042101/001 

35240393320 JOAO BATISTA DA SILVA A700364901/001 

35273461391 JOAO BATISTA DA SILVA SOUSA A500246101/001 

39381153353 JOAO BATISTA DOS REIS A300002201/002 

30565030353 JOAO BRAZ DA SILVA A300001801/001 

34167900300 JOAO DE OLIVEIRA A900399201/001 

34072845353 JOÃO GOMES PEREIRA A800277501/001 

57894973300 JOÃO SANTOS DE SOUSA A800153201/001 

34197354304 JOAQUIM JOSE DA SILVA A900201901/001 

51467860387 JOAQUIM RODRIGUES DA SILVA A100048701/001 

86617095391 JOSE  SABINO FILHO A800191801/001 

18285775372 JOSE ALVES CARDOSO A300003101/001 

18149065334 José Alves de Sousa A300003501/001 

75656230325 JOSE ANTONIO DA SILVA A600647501/001 

73639249372 JOSE CARDOSO DA COSTA A800196201/001 

83649280310 JOSE CARLOS DE SOUSA A700402001/001 

51468239368 JOSÉ CRUZ DOS REIS A800403401/001 

71513647334 JOSE DE RIBAMAR SOUSA A800171801/001 

52716783349 JOSÉ DE SOUSA NASCIMENTO A300003901/001 

80476961149 JOSE DOS SANTOS A800195701/001 

70259194387 JOSE FERNANDES DA SILVA A700369901/001 

45145350368 JOSE FLORINDO DA SILVA A300032401/001 

00384358373 JOSÉ FRANCISCO MONTEIRO A900246001/001 

52021645304 JOSE GERALDO DE CARVALHO MORAIS A100059701/001 

18148832315 JOSÉ GOMES NETO A100048001/001 

51467011304 JOSE JOAQUIM DA SILVA A100049101/001 

57905681300 JOSE LIMA DO NASCIMENTO A800168101/001 

57905681300 JOSE LIMA DO NASCIMENTO A800168201/001 

29617901315 JOSE MARIA SILVA SANTOS A700406301/001 

18532403387 JOSE NARCISO NERES A100072701/001 

52021556387 JOSE NOVO DA SILVA A100046601/001 

15067726334 JOSE ORNALDO CARVALHO A700329701/001 

51713144387 JOSE RAIMUNDO GOMES A800161901/001 

22639535153 JOSE RAIMUNDO SABINO A800253301/001 

52064247300 JOSE RODRIGUES DA SILVA A100060801/001 

83483764372 JOSE SOUSA DO NASCIMENTO A700407201/001 

01316741370 JOSE VALDIR AMANCIO DE PAIVA A800251001/001 

97691704372 JOSILENE ASSIS MACEDO A700124101/002 

02586941306 JOSINEIDE COSTA DA SILVA A800374401/001 

02985346304 JULIANO LEAL ROCHA A700279501/001 

03029849333 KATIANE PONTES CARDOSO A700405801/001 

30449799867 LAZARO PEREIRA DA SILVA A800347601/001 

52022072391 LIDIA FERREIRA DA SILVA A100052901/001 

00980087309 LILIA CRISTINA RODRIGUES SILVA A800214301/001 

00950938343 LUCIA DA SILVA A700326101/001 

01729315763 LUCIA GOMES DOS SANTOS A800380101/001 

01368703330 LUCIMAR GOMES DA SILVA A900323101/001 

25234196372 LUIS AMARO DE ARAUJO SOBRINHO A100057701/001 

37445189300 LUIS CARLOS DA SILVA A800252801/001 

68246110349 LUIS FERREIRA GOMES A100057801/001 

35054638334 LUIS RODRIGUES DE ALMEIDA A600827001/002 

92816762300 LUIZ DE ARAUJO PEREIRA A800066501/001 

39767108300 LUIZ DE BRITO RODRIGUES A800221501/001 

34252495334 LUIZ DE SOUSA FERREIRA A300002501/001 

52067009320 LUIZ GONZAGA ALTINO A600827501/001 

51467941387 LUIZ NOVO DA SILVA A100043401/001 

13253956334 LUIZ RODRIGUES DA SILVA A100044301/001 

55336531391 LUIZA LINA DA SILVA A100044601/001 

03025123303 LUZIA DO SOCORRO OLIVEIRA A900323001/001 

39766560382 MANOEL ALVES DE LIMA A100063601/001 

17654750234 MANOEL CARVALHO DA COSTA A500246301/001 

28650069304 MANOEL FORTUNATO DE ARCANJO A100045301/001 

29004616187 MANOEL LEANDRO DA SILVA A600833901/002 

73300926300 MANOEL MARCOS DE SOUSA A100054401/001 

51468310330 MANOEL MARQUES DO NASCIMENTO A300032801/001 

01290500320 MANOEL MARTINS PEREIRA A800380301/001 

67690521304 MANOEL PEREIRA DA SILVA A800064001/001 

92894470363 MANOEL RIBEIRO ARAÚJO A700400401/001 



11Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

81474482368 MANOEL RIBEIRO FONTINELE A900339001/001 

95709401315 MANOEL SANTOS A800140501/001 

23680970315 MANOEL TEIXEIRA RODRIGUES A800225201/001 

92978924349 MANUELA RODRIGUES DA SILVA A800337801/001 

78297362353 MARCELINO DE SOUSA BRITO A800171901/001 

92246818320 MÁRCIO DOS SANTOS SILVA A800079601/001 

77820274387 MARIA ANTONIA FERREIRA A800064101/001 

94046832304 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA A800064301/001 

02639535307 MARIA CILENE DOS SANTOS A800260901/001 

60152619356 MARIA CLEONICE ALVES DE SOUSA DA SILVA A700135501/001 

02849592358 MARIA DA CONCEICAO DE LIMA SILVA A600644301/001 

03615004329 MARIA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA A600638201/001 

34171991315 MARIA DA CONCEICAO DO NASCIMENTO A300032701/001 

00135621348 MARIA DA CONCEICAO MEIRELES PINTO A800250801/001 

97601713334 MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA DE SOUSA A800230901/001 

87206382304 MARIA DA CONCEICAO SALES A700114901/001 

51693879387 MARIA DA CONCEICAO SILVA A100052701/001 

66565960372 MARIA DA CONCEICAO SILVA NASCIMENTO A800207101/001 

85194786387 MARIA DA PAIXÃO DUTRA A800227201/001 

53956583191 MARIA DA PAZ FERREIRA SILVA A600830601/002 

92941729372 MARIA DALVA COSTA DA SILVA A900270601/001 

00462129306 MARIA DAS DORES TORQUATO A800362201/001 

92894542372 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA A900322901/001 

99477939315 MARIA DAS NEVES OLIVEIRA SOUSA A800132101/001 

00806456310 MARIA DE FATIMA GOMES ROCHA A800192901/001 

00177374357 MARIA DE FATIMA SILVA LIRA A700285301/001 

60046426302 MARIA DE FATIMA SOUSA A700335801/001 

00165705370 MARIA DE JESUS ALVES A800252201/001 

51467470325 MARIA DE JESUS BRITO A100058401/001 

94462410300 MARIA DE JESUS MENDES A700246501/001 

01246692392 MARIA DE JESUS MENEDES DA SILVA A600557101/001 

92591027315 MARIA DE JESUS ROSA DOS SANTOS A600814001/003 

02482446392 MARIA DE LOURDES DA CONCEICAO A600855301/002 

03062087331 MARIA DE LOURDES FERREIRA DE SOUSA A700254901/001 

01244364398 MARIA DO AMPARO SANTOS SOUSA A700406701/001 

02016271329 MARIA DO CARMO DE JESUS GOMES A800138201/001 

51469642387 MARIA DO CARMO DE SOUSA ANANIAS A100054101/002 

02986712398 MARIA DO CARMO PEREIRA A800347701/001 

89116682300 MARIA DO CARMO PERES DE BRITO A700108801/002 

50385720300 MARIA DO ROSARIO DE MORAES A100063501/001 

03434930396 MARIA DO ROSARIO LEITE VIEIRA SOUSA A800273401/001 

03818178305 MARIA DO SOCORRO FELIX DA SILVA A700119301/001 

02824362359 MARIA DO SOCORRO GOMES A700117201/002 

93693842353 MARIA DO SOCORRO GOMES SILVA A800190601/001 

55266606304 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES A800318501/001 

02137170345 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE CARVALHO A600756701/001 

94654522387 MARIA DO SOCORRO SOUSA A800132901/001 

93695896353 MARIA DOS SANTOS SILVA PEREIRA A800153701/001 

30498015300 MARIA ENERI ARAUJO A700229601/001 

70958270368 MARIA ESPERANÇA SILVA A700375601/001 

92737765315 MARIA FERREIRA DA SILVA A500040501/001 

37250612387 MARIA FRANCISCA CARVALHO FRANCO A700225301/001 

97021199368 MARIA FRANCISCA ROCHA SILVA A500282901/001 

94056196320 MARIA FRANCISCA RODRIGUES A500365501/001 

72839503387 MARIA IOLANDA RODRIGUES DOS SANTOS A700116901/002 

95178384334 MARIA IVANILDA DA SILVA A800269701/001 

72185660144 MARIA IVANILDE MIRANDA A800182701/001 

51694026353 MARIA JOSE CORREIA A100045601/001 

96133643315 MARIA JOSE DE PAIVA A700251701/001 

55345239304 MARIA JOSE DE SOUSA A500448901/001 

91279445300 MARIA JOSE LOPES A700401801/001 

03656245355 MARIA MADALENA GOMES A900245401/001 

69841454300 MARIA ONEIDE DA CRUZ A800207601/001 

02835305378 MARIA SILVA A700121501/001 

98287990300 MARIA VANDA DOS SANTOS A700320801/001 

02793255335 MARIA VANILDA RODRIGUES DA SILVA A600693501/001 

62777696349 MARIA XIMENDES ALVES DE OLIVEIRA A800388901/001 

00110972309 MARIANO DE MELO LIMA A800388801/001 

86325124391 MARINALDA  SILVA CARVALHO A800185201/001 

03157138367 MARLY FERNANDES CARDOSO A700113901/5 

37678230125 MARTINHO DE PAIVA A500079101/001 

52021700330 MAXIMIANO COSTA DA SILVA A100059401/001 

01223647323 MESSIAS ORLANDO ACENO DOS SANTOS A800292601/001 

28650077315 MILTON DE ARCANJO A100046101/001 

87848570304 MOISÉS DE CARVALHO SILVA A900323701/001 

80443052387 NASCIMENTO DA SILVA BRITO A800207701/001 

03002151343 NATÁLIA BARROS PEREIRA A800374101/001 

04122774330 NATALIA DE ARAUJO A700261901/001 

00218424345 NEUZA VIEIRA DE SOUSA A800269801/001 

00199531358 ODELITA FREITAS DA SILVA A800250901/001 

81599102315 ODETE MARIA DE SOUSA A800132201/001 

18416241368 ONORATO ALVES A100049601/001 

69632111320 OSCAR DUARTE MARQUES SILVA A700333201/002 

53551540349 OZITA DE LOURDES ARAUJO GOMES A100051501/001 

94537356391 PAULO CESAR DIAS A800270201/001 

03509231325 PEDRINHA ALVES DOS SANTOS A700306201/001 

03066679322 PEDRO  DA  SILVA  OLIVEIRA A800181201/001 

30940974304 PEDRO ARAUJO A700307301/001 

68068417320 PEDRO BARBOSA DE SOUSA A700375401/001 

27511324304 PEDRO CORREIA DA SILVA A100045901/001 

39383920378 PEDRO DA COSTA SILVA A800369701/001 

51467798304 PEDRO FERREIRA DOS SANTOS A300001901/001 

93633440372 RAFAEL RODRIGUES DE CARVALHO A700119801/002 

92702554334 RAIMUNDA ALVES BARBOSA A500078801/001 

04048305360 RAIMUNDA DE ARAUJO A700373001/001 

60100245366 RAIMUNDA DOS SANTOS SOUSA A700109101/002 

93583486315 RAIMUNDA NONATA SÁ CARVALHO A700389801/001 

00549587330 RAIMUNDA NUNES DE SOUSA A800133501/001 

01368652328 RAIMUNDO AQUINO PINHEIRO A800425701/001 

49863657387 RAIMUNDO BENÍCIO DOS SANTOS A900076701/001 

20049935372 RAIMUNDO CAMELO DA SILVA A100055701/001 

18150284320 RAIMUNDO CAVALCANTE A100061501/001 

19874197234 RAIMUNDO DOS SANTOS A500065401/001 

51468042300 RAIMUNDO FERREIRA PASSOS A100045801/001 

77682270349 RAIMUNDO FIRMINO DE SOUSA A800208101/001 

51468379372 RAIMUNDO FRANCISCO DOS SANTOS A100055201/001 

51468018353 RAIMUNDO GOMES DA SILVA A100058801/001 

18579396387 RAIMUNDO JOANA DA SILVA A100040801/001 

30485703300 RAIMUNDO JOSÉ DE SOUSA A600627301/001 

44462042387 RAIMUNDO MARQUES DE ARAUJO A700303601/001 



12 Teresina - Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 • No 23

Diário Oficial

77914112372 RAIMUNDO NONATO ALVES PEREIRA A800184101/001 

19974418372 RAIMUNDO NONATO COSTA A800203401/001 

52021840344 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA A100052801/002 

27511065368 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA ANANIAS A100055001/001 

34249257304 RAIMUNDO NONATO DOS REIS A300001201/001 

78955181353 RAIMUNDO NONATO RAMOS CARVALHO A800163801/001 

96269421349 RAIMUNDO NONATO SOUSA A800270301/001 

07832060387 RAIMUNDO PAULO A100041101/001 

52021432300 RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA A300002801/001 

00596253761 RAIMUNDO PEREIRA DO NASCIMENTO A100045501/001 

39377571391 RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA A100050201/001 

01412166381 REGINA MARIA ACENO DOS SANTOS A800292401/001 

00950931330 REGINO GOMES A800266301/001 

81334001391 RICARDINA MIRITA MEMORIA A300032601/001 

02128363314 RITA MARIA DA CONCEIÇÃO A800379601/001 

85915939368 RITA MARIA DE SOUSA A600680901/002 

93811993372 RONALDO ADRIANO DE SOUSA A700398501/001 

94834830349 RONALDO SILVA ARAUJO A500030101/001 

95384383372 ROSA MARIA DA SILVA COSTA A900323601/001 

01223537307 ROSANGELA MARIA MATIAS DA SILVA A800134901/001 

03314225300 ROSILDA ALVES DE SOUSA A800346301/001 

01041936389 ROSIMEIRE MARIA DA SILVA A900246301/001 

02080919393 ROZA VAZ DA SILVA A600703401/001 

01282133373 ROZINETE BORGES DA SILVA A800134401/001 

18150195300 SEBASTIAO CARVALHO AMORIM A100042901/001 

25775863291 SEBASTIÃO SAMPAIO DE MEDEIROS A800373001/001 

96801026372 SEBASTIAO VIEIRA ROCHA A800225301/001 

53550838387 SIMPLÍCIO BERNARDO RODRIGUES A800073601/001 

03595168313 SUZETE MARIA DE ARAÚJO OLIVEIRA A800318401/001 

94222169315 TERESINHA NUNES DA SILVA BRITO A800255801/001 

28639359334 VALDEMAR PEREIRA DO NASCIMENTO A100046401/001 

74240005353 VALDENIA FERREIRA PONTES A700402601/001 

03060319308 VALDINAR SOARESDA SILVA A800181401/001 

00725885351 VALDIRENE MARQUES DA SILVA A700362101/001 

01665965312 VALDIVINO CARVALHO FORTES A800065601/001 

04008426370 VANESA DE SOUSA SANTOS A700406601/001 

78801788304 VANUSA MARIA DOS SANTOS A800161801/001 

34811672372 VENCERLAU DA SILVA A800063701/001 

51468387391 VICENTE CLEMENTE PIRES A100051601/001 

00649182383 WAGNER DE SOUSA SILVA A500365701/001 

Pelo Banco do Nordeste do Brasil S.A. 
Agência de Esperantina-PI 
CNPJ: 07.237.373/0159-09 

Rua Hermínio Castelo Branco, 534, Centro, Esperantina-PI. 

__________________________________ 
Raimundo Nonato Cardoso Almeida 

Gerente Geral 

P. P.  12407

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
Torna público que recebeu em 26 de Julho de 2010 da Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de
Operação nº D001391/10, referente a extração mineral da Jazida de
Pedreira Jacarezinho, no município de Paulistana-PI. LUDMILA
LADEIRA  ALVES DE BRITO - Gerente de Meio Ambiente.

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
Torna público que recebeu em 26 de Julho de 2010 da Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de
Operação nº D001394/10, referente a extração mineral da Jazida
Cachoeirinha no município de Paulistana-PI. LUDMILA LADEIRA
ALVES DE BRITO - Gerente de Meio Ambiente.

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
Torna público que recebeu em 10 de Janeiro de 2011 da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de
Operação nº D000001/11 para Posto de Abastecimento de
Combustível no município de Paulistana-PI. LUDMILA
LADEIRA  ALVES DE BRITO - Gerente de Meio Ambiente.

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
Torna público que recebeu em 10 de Janeiro de 2011 da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de
Operação nº D001361/10 para Central de Concreto e Britagem
de Cachoeirinha, na zona rural do Município de Paulistana-PI.
LUDMILA  LADEIRA  ALVES DE BRITO - Gerente de Meio
Ambiente.

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
Torna público que recebeu em 26 de Julho de 2010 da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Licença de
Operação nº D001395/10, referente a extração mineral do Areal
Jacarezinho (areia fina e grossa), no município de Paulistana-PI.
LUDMILA  LADEIRA  ALVES DE BRITO - Gerente de Meio
Ambiente.

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
Torna público que recebeu em 09 de agosto de 2010 da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Autorização
para Supressão Vegetal-ASV-001/2010, área de 4.500,00m²,
extensão de 900,00 metros para abertura e limpeza de acessos
em trecho que liga a Central de Concreto à Pedreira Jacarezinho,
no município de Paulistana-PI. LUDMILA  LADEIRA  ALVES DE
BRIT O - Gerente de Meio Ambiente.

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
Torna público que recebeu em 08 de novembro de 2010 da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a
Licença de Operação nº D001761/10, referente a operação do
Canteiro de Obras de Paulistana/PI da ferrovia Transnordestina.
LUDMILA  LADEIRA  ALVES DE BRITO - Gerente de Meio
Ambiente.

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.
Torna público que recebeu em 09 de agosto de 2010 da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, a Autorização
para Supressão Vegetal-ASV-003/2010, área de 24.556,00m², para
exploração de jazida mineral de areia no Areal Cachoeirinha,
município de Paulistana-PI. LUDMILA  LADEIRA  ALVES DE
BRIT O - Gerente de Meio Ambiente.

COMUNICADO

Sr. EUCLIDES DE CARLI, CPF 006.913.059-00, torna público
que requereu a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
do Estado do Piauí - SEMAR a Licença Prévia, A Licença de
Instalação e a Autorização de Desmate para a atividade
agrícola na área da Fazenda Novas I, em Santa Filomena (PI).

A Empresa A.P. DE OLIVEIRA  CARVALHO,  CNPJ Nº.
12.058.478/0001-51,situado na Rua da Republica Nº. 315, CEP
64.220-970, Bairro Centro, Luis Correia-Pi, torna publico que
requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais-
SEMAR, a Licença de Operação e Regularização para o  Comércio
de Pescado/Frutos do Mar e Fabricação de Gelo

A Empresa A. P. DE OLIVEIRA  CARVALHO, CNPJ Nº.
12.058.478/0001-51, situado na Rua da Republica Nº. 315, CEP
64.220-970, Bairro Centro, Luis Correia-Pi, torna publico que
requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais-
SEMAR, a Licença de Operação e Outorga de Direito de Uso de
Recursos Hídricos com vista a reservar determinado volume
outorgável, para: Empreendimento: Comércio de Pescado/Frutos
do Mar e Fabricação de Gelo. Denominação da Fonte: Poço
Artesiano. Localização Geográfica: Poços 01/02: Latitude: 02º
52’ 51,0" S  Longitude: 041º39’ 13,1" W.  Localização
hidrográfica:  Bacias Difusas do Litoral    Sub-bacia: Portinho
Volume Requerido (m³/ano): 9.000,0 m³/ano. Finalidade do Uso
da Água: Fabricação de Gelo e Uso Domestico.

P. P.  12409


